
UCHWAŁA NR XXIV/168/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/160/2020 z dnia 28 maja 2020r. w sprawie zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w przydomowym kompostowniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020 poz. 713) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010 ze zm.)1),  Rada Gminy  Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Słupca nr XXII/160/2020 z dnia 28 maja 2020r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w przydomowym kompostowniku, w § 3 zapis "i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020r., zastępuje się „i 
wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2020r.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 
1) Zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 2020, z 2020r. poz. 150, poz. 284, poz. 875 

Id: B29390A0-CD0C-4EB6-80D4-753741A8B93E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 9 lipca 2019r. w art.

6k ust. 4a zobowiązała rady gmin do zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku,

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw

domowych.

Art. 40 pkt 1 ustawy z dnia 15 maja 2020r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych

w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 wprowadza zmiany w ustawie z dnia 19

lipca 2019r. o zmienie ustawy o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach oraz niektórych innych

ustawy, przedłużajac podjęcie uchwał do 31 grudnia 2020r. Powyższe wprowadza możliwości zmiany

terminów wejścia w życie podjętych uchwał, w których data wejścia w życie została określona na

koniec pierwotnego okresu przejściowego. Z uwagi na brak środków finansowych w budżecie na

wprowadzenie w/w zwolnień, zadecydowano o zmienie uchwały i wprowadzenie przedmiotowego

zwolenienia z dniem 1.11.2020r.

Id: B29390A0-CD0C-4EB6-80D4-753741A8B93E. Podpisany Strona 1




